

# شینزو آبه برای میانجی‌گری نمی‌آید

یک مقام رسمی دولت ژاپن:

مقام ژاپنی در پاسخ به «مردم‌سالاری آنلاین»: در مورد واردات نفت ایران، شرکت‌ها تصمیم‌گیری می‌کنند؛ نه دولت ژاپن

صفحه ۲



صفحه ۴

«مردم سالاری آنلاین» گزارش می‌دهد

## تهران، شهر شب‌های خاموش

رئیس پلیس پایتخت گفته حیات شبانه در تهران نداریم

جمشید عدالتیان، اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت‌وگو با «مردم‌سالاری آنلاین»:

## وضع مالیات بر سکه‌های پیش‌فروش شده به اعتبار بانک مرکزی لطمه زد

صفحه ۹

### سرمقاله

#### دولت تکلیفش را با آموزش و پرورش مشخص کند

حفظ‌الله مشهور

ماشینینی سنگین را در نظر بگیرید که در باتلاقی گیر افتاده است. سوختش رو به اتمام است، موتورش میزان نیست، مدت‌هاست کسی به روغنش نگاه می‌ننداخته است. خودرو و سرنشینانش اندک اندک در باتلاق فرو می‌روند. صاحب شرکت مسافربری به مالک ماشین که خوب از زیر و بسم خودرو آگاه است در پاسخ به درخواست‌ها و برای رفع مشکل به دنبال راننده‌ای هست تا تکلی به ماشین بدهد، هر از گاهی و فقط برای خاموش نشدن کامل خودرو چند لیتری سوخت به پاک خودرو ریخته می‌شود. مسافران داخل خودرو بدون آنکه متوجه باشند چه اتفاقی در حال رخ دادن است، نشسته بر صندلی‌های رنگ و رو رفته ماشین مشغول تکرار الفاظ و واژه‌هایی هستند که خود نمی‌دانند به چه کارشان خواهد آمد و خودرو همچنان در حال فرو رفتن است. زمانی می‌گذرد، راننده‌ای دیگر پشت فرمان می‌نشیند اما هر چه که توانمند هم باشد نمی‌تواند جز تکانی جزئی و حرکتی میلیمتری کاری از پیش برد. عده‌ای در

خارج از خودرو کارشناس مآبانه نظر می‌دهند، شرکت و مالک خودرو را زیر سوال برده و سعی در معرفی راننده و کم‌های مورد نظر خود دارند. اما غافل از اینکه باید دید آیا عزمی برای نجات این خودرو به گل نشسته وجود دارد که اگر چنین باشد راه نجاتش باید متفاوت از این باشد. خودروی سنگین نمادی از نهاد عریض و طویل آموزش و پرورش کشور است که فرسودگی بخش‌های مختلف آن از یک سو و مشکلات انباشته شده چندین دهه از سوی دیگر آن را در باتلاقی قرار داده است که جز با عزمی واقعی راه نجاتی برای پیش‌منصور نیست. تغییر بی در پی وزرای این نهاد همانند تغییر راننده همان خودرو است که عملاً توانایی حرکت از آن گرفته شده است و قابل تریس و ماهر ترین‌ها هم در این وضع کاری از پیش نخواهند برد. این روزها با استعفای وزیر آموزش و پرورش بازار گمانه زنی‌ها و پیشنهاده‌ها برای جایگزین وی داغ شده است. گروه‌های مختلف سیاسی در این بین به دنبال تصاحب کرسی وزارتخانه‌ای هستند

## خبر

#### خبر خوب برای بانوان والیبال دوست به سالن مسابقه بروید و لیگ ملت‌ها را از نزدیک ببینید

اینک مسابقات جهانی است و اقدامات خاصی دارد چنین تماشاگران و خبرنگاران کاملاً با دستورات آنها انجام می‌گیرد. چمن گلی در پاسخ به این سوال که آیا جایگاه بانوان و حضور آن‌ها در سالن گزینشی شده است، گفت: به هیچ عنوان چنین چیزی صحت ندارد و هیچ کس‌دام از جایگاه‌ها چه برای بانوان و چه برای آقایان مهندسی شده نیست، همچنین بلیت تیمی بوده است اگرچه در برخی موارد اهالی رسانه به ما انتقاداتی را وارد می‌کنند اما باتوجه به

\*\*\*

#### ایران یک – کره جنوبی یک تیم ملی مدل ویلموتس هم به کره ناخت

داشت، راضی باشند. وی درباره تجربه رویارویی با کره جنوبی در جام جهانی ۲۰۱۴ و تفاوت دو بازی گفت: من فکر می‌کنم شرایط آن دیدار با این بازی قابل مقایسه نیست. در حال حاضر چند هفته است که لیگ ایران تعطیل است اما لیگ کره جریان دارد. با ایسن وجود بازیکنان ایران در این مسابقه توانستند نمایش بسیار خوبی داشته باشند. آنها در این بازی جنگنده ظاهر شدند.

شرکت هواپیمایی که اجازه فرود در فرودگاه تبریز را دارند وارد ایران می‌شوند. مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان غربی ضمن قدردانی از تلاش‌های انجام شده برای میزبانی ارومیه در این دوره از بازی‌ها با اشاره به اینکه در طول ماه‌های گذشته جلسات متعددی با سازمان‌ها و ارگان‌های مرتبط و با امام جمعه ارومیه داشتیم گفت: این میزبانی حاصل یک کار تیمی بوده است اگرچه در برخی موارد اهالی رسانه به ما انتقاداتی را وارد می‌کنند اما باتوجه به

مدیر کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی گفت: هیچ گونه مهندسی‌ای درخصوص فروش بلیت و تعیین جایگاه بانوان در بازی‌های لیگ ملت‌های والیبال در ارومیه نداریم. به گزارش خبرنگارانین: عبدالله محمدی در نشست خبری هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۱۹ در مورد علت اینکه چرا تیم‌های لهستان، کانادا و روسیه با پرواز مستقیم وارد ارومیه نخواهند شد و پس از حضور در تبریز عازم ارومیه می‌شوند اظهار کرد: هر سه این تیم‌ها از طریق دیدار دوستانه ایران و کره‌جنوبی در ستول با تساوی یک -یک خاتمه یافت. به گزارش ایسنا، دیدار دوستانه تیم‌های ملی ایران و کره‌جنوبی از ساعت ۱۵:۳۰ روز گذشته در ورزشگاه جام جهانی ستول برگزار شد. این بازی در نهایت با تساوی یک - یک خاتمه یافت. هوانگ در دقیقه ۵۸ برای تیم ملی کره‌جنوبی و یونگ (گل به خودی) در دقیقه ۶۲ برای ایران گل زدند. ریوجی

### یادداشت وارده

#### ضرورت میدان‌داری بخش خصوصی در دوره تحریم

علی‌اصغر زیروست، رئیس اتاق مبدان



کمال آنها وجود نخواهد داشت. بسا این وصف، اهمیت بخش خصوصی واقعی توسعه‌یافته و پیشرفته به حوزه اقتصادی و اجتماعی محدود و منحصراً نمی‌شود، بلکه واجد دستاوردهای سیاسی و امنیتی است. تصمیم به تقویت بخش خصوصی با بازگذاشتن دست صاحبان کسب‌وکار برای حضور در بازار مستلزم اجماع و اراده‌ای در میان تمام ارکان و نهادهای حکومتی است تا با ریل‌گذاری صحیح و قاعده‌گذاری درست در اقتصاد این مسیر را هموار کنند. در عین حال، بخش خصوصی و تشکل‌های آن نیز در این روند نباید صرفاً تماشاگران و ناظرانی منفعل باشند. در این راستا، نقش اتاق بازرگانی به‌عنوان پارلمان بخش خصوصی و یکی از معتبرترین و باسابقه‌ترین تشکل فعالان اقتصادی در ایران و جهان می‌تواند تعیین‌کننده باشد. اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور که در تلافی و تعامل با یکدیگر و تشکل‌های اقتصادی، هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران را تشکیل می‌دهند، ظرفیت‌های فراوانی برای ایجاد رونق اقتصادی از طریق تولید صادرات محور و تعمیق روابط بازرگانی و تجاری ایران با سایر کشورهای جهان دارند، مشروط بر آنکه اراده و حسن نیتی برای استفاده از آنها در نهادهای حاکمیتی وجود داشته باشد.

این اراده البته در خلأ شکل نمی‌گیرد، بلکه علاوه بر معادلات سیاسی و اقتصادی، متاثر از رویکرد هیات نمایندگان و هیات رئیسه اتاق ایران است تا با استفاده از مجاری قانونی و ارتباطی موجود هم تصمیم‌گیران را به واگذاری امور به بخش خصوصی ترغیب و تشویق کنند و هم افکار عمومی را با این تصمیمات همراه و همسو کنند.

جنگ اقتصادی ایالات متحده علیه ایران ادامه دارد و دولت ترامپ در اواسط خردادماه، صنعت پتروشیمی ایران را مشمول تحریم کرد. این سلسله تحریم‌ها البته انگیزه‌های آشکار و پنهانی دارد که سویه آشکار آن تحت فشار قرار دادن تهران برای بازنگری در سیاست‌های منطقه‌ای و تسویه پنهان آن برنامه‌ای کلان در قالب جنگی تجاری علیه رقبای اقتصادی واشنگتن با هدف تقویت تقصد آمریکا است و ایران صرفاً تکه‌ای از پازلی بزرگ محسوب می‌شود.

اینکه چرا ایران -لااقل به لحاظ رسانه‌ای- در مرکز این اقدامات قرار گرفته و به چه دلیل تحریم‌های تحمیلی علیه اقتصاد ایران به رغم مخالفت لفظی همه کشورها، یک به یک اجرایی می‌شوند نکات قابل تاملی است که کارشناسان مکرراً به آن پرداخته و می‌پردازند، اما موضوع مهم از چشم انداز این یادداشت، راهکارهایی برای کاهش آثار تحریم‌ها است. در عین حال، یساده‌آوری این نکته ضروری است که کاهش آثار تحریم‌ها لزوماً به معنای دور زدن آنها نیست، بلکه منظور اتخاذ تدابیر و راهکارهایی است تا اساساً امکان تحریم موسات و بنگاه‌های اقتصادی و مالی ایران کاهش پیدا کند یا شرکای اقتصادی تمایل کمتری به تبعیت از تحریم‌های یکجانبه داشته باشند. از آنجاکه رهبران ایالات متحده با بیان اینکه اقتصاد ایران عمود در دست نهادهای حکومتی قرار دارد و درآمد‌های آن نصیب مردم نمی‌شود تقلایی مذبوحانه برای توجیه «رسوایی اخلاقی» اعمال تحریم انجام می‌دهند، می‌توان استدلال کرد که اگر بخش خصوصی واقعی میدان‌دار عرصه اقتصادی کشور شود و از نفت و گاز و پتروشیمی گرفته تا صنایع سنگین و سبک، کشاورزی، معادن، خدمات و گردشگری و... اثری از حضور و فعالیت و مشارکت نهادهای حکومتی اعم از نظامی و غیرنظامی به چشم نخورد، انگیزه و اراده‌ای برای اعمال و تشدید تحریم‌ها و اجرای تمام و

### خبر

# حکایت حق مردم است مردم سالاری

چهارشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۸ - ۸ شوال ۱۴۴۰ - ۱۲ ژوئن ۲۰۱۹ - سال هجدهم - شماره ۴۸۹۵ - ۱۲ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

## رهبر انقلاب درگذشت همشیره دیر کل حزب‌الله لبنان را تسلیت گفتند

صفحه ۲

## کاهش محدودیت‌های کروبی، موسوی و رهنورد

صفحه ۲

سخنگوی سپاه اعلام کرد

## فرار و دستگیری چند تن از سرداران سپاه صحت ندارد

صفحه ۲

پکن به تظاهرات یک میلیون نفری «نه» گفت

## هنگ کنگ در آستانه انفجار



صفحه ۱۱

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

## ابلاغ آئین‌نامه قانون رسیدگی به دارایی مقامات و مسئولان

صفحه ۲